زمان در راس نظام جهانی سرمایه (امپریالیسم) قرار داشت، سرکوب جنبش‌های رهانی‌بخش ملی در ایران و جلوگیری از شیوع و گسترش اندیشه‌های بلشویکی به مستعمرات خود در آسیا از طریق ایران بود. برای اخذ این هدف دو سره، انگلیسی‌ها با هدستی سیدضیاءالدین طباطبائی و همیار نظامی او (رضاخان میرپنج) دست به کودتای سوم اسفند ۱۲۹۹ (۲۱ فوریه ۱۹۲۱) در ایران زدند.

بلافاصله بعد از کودتا، سید ضیاءالدین طباطبائی (تختست وزیر دولت کودتا) به سرعت با اخذ سیاست‌های رادیکال کادب منجمه نزدیکی با روسیه شوروی و دستگیری عده‌ای از اعیان و اشراف وابسته به انگلستان کوشید که با فریب مردم و روشن‌فکران، خود را نماینده «ملت محروم» معرفی کرده و